sunt adscripti, vel qui adscripti sunt ecclesiae non consecratae, absque ulla speciali commemoratione ecclesiae metropolitanae. Notandum autem est, si missa celebretur in ecclesia non consecrata, omnia verba, quae in secreta missae inter parentheses ponuntur, esse omittenda.

3. Regulares et moniales ad chorum obligatae, tenentur recitare sub ritu dup. 1 cl. cum octava officium titularis et dedicationis propriae suae ecclesiae, seu ecclesiae illius conventus, in quo morantur (1). Dicitur *in quo morantur*, quia regulares translati de uno monasterio ad aliud, remanente vero proprietate prioris loci apud ipsos, recitare non debent officia titularis et dedicationis illius prioris ecclesiae, nec in suffragiis sanctorum addere commemorationem illius sancti titularis; sed tenentur ad titularem et dedicationem ecclesiae illius monasterii, in quo morantur (2).

Regulares autem et moniales, etiam ordinario subjectae, non debent, nec possunt, etiam in die festo, recitare officium titularis et dedicationis ecclesiae non cathedralis, sub cuius parochia versantur, quamvis etiam sit festum devotionis in populo, aut per longum tempus officium recitare consueverint (3).

221. An capellani ecclesiarum, item capellani seu directores religiosorum et monialium possunt et debent recitare officium titularis et dedicationis?

R. 1. Capellani, qui simpliciter obligantur ad missae celebrationem, de iisdem officium recitare nequeunt, nisi aliunde ecclesiae stricte adscripti sint, ut dicitur n. 228 (4).

2. Capellani, quibus cura spiritualis alicujus ecclesiae a legitima et competente auctoritate integre commendatur,

(1) S. R. C. 28 Oct. 1628, n. 625-772, 11; 16 Mart. 1658, n. 1723-1870; 10 Jun. 1710, n. 3684-3833, 1; 18 Sept. 1877, n. 5713, 1.

(2) S. R. C. 23 Maji 1846, n. 4896-5042, 3.

(3) S. R. C. 2 Aug. 1692, n. 3136-3285; 14 Feb. 1705, n. 3561-3710, 4; 20 Aug. 1706, n. 3600-3749, 4; 12 Sept. 1840, n. 4762-4909, 2.

(4) S. R. C. 11 Maji 1593, n. 48 in supplem.; 5 Oct. 1697, n. 3298-3447; Cavalieri tom. 1, dec. 26, n. 46.

causa administrandi sacramenta, instruendi populum, officia ecclesiae celebrandi, aut alia peragendi, quae ad curam spirituales pertinent; ad officia titularis et dedicationis obligantur, quia eo casu sunt veri ecclesiae rectores (1).

3. Capellani quarumcumque monialium de praedictis officium recitare nequeunt. Id intelligendum est: 1° de illis qui apud easdem missam solummodo celebrant: 2° de directoribus seu rectoribus hospitalium domuumque religiosorum aut monialium ad chorum non obligatarum, licet etiam ex speciali commissione legitimae auctoritatis non tantum missam ibidem celebrant, sed et munia quaedam parochialia exercent, uti populum instruere, Sacramenta ministrare, etc. quia publica non est, ut supra dictum est, quam administrant ecclesiam: 3° de monialium ad chorum obligatarum rectoribus, qui praeter missae celebrationem, earum confessiones audiunt, iisdem Eucharistiam praebent, caeteraque peragunt, quae parochus ipse faceret; hi in missae celebratione officio monialium sese quidem conformare possunt, ut dictum est tom. I, n. 98, officium tamen de praedictis verosimiliter recitare nec debent nec possunt, quia ecclesia potius privative propria censetur monialibus, quae propterea officium de titulari et dedicatione recitant (2).